ADB, Pergamins de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, carpeta 4.

10

1433, desembre, 18. Barcelona

Sentència arbitral pronunciada per Francesc d’Alzamora, llicenciat en lleis, i Guillem Jordà, lli-
cenciat en decrets, ciutadans de Barcelona, amb la participació, en cas de discòrdia, d’un 
tercer àrbitre, el canonge i degà de la seu de Barcelona Pere Malet, sobre la disputa entre els 
marmessors testamentaris del mercader barceloní Bertran Nicolau i l’Hospital de la Santa 
Creu de Barcelona, hereu universal del testador, d’una banda, i els monestirs de Sant Jeroni 
de la Vall d’Hebron, Sant Agustí, el Carme i Sant Francesc de Barcelona, de l’altra, arran del 
llegat testamentari de Bertran Nicolau, que és de 90.000 sous barcelonesos per al primer mo-
nestir i de 30.000 sous per a cadascun dels tres restants. La sentència condemna els marmessors 
i l’hereu al pagament de 42.000 sous al monestir de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron de censals 
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morts que rep l’heretat de Bertran Nicolau i insta el monestir a servar la voluntat del testador 
en la mesura del possible. La sentència és acceptada per totes les parts implicades.

ADB, Pergamins de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, carpeta 1.

In Dei nomine eterni, amen. Noverint universi quod cum orta esset seu oriri speretur 
questionis aut questionum materia inter honorabiles et religiosos fratrem Bernardum Riera, 
sacre theologie magistrum, priorem conventus monasterii fratrum Beate |2 Marie de Carmelo 
civitatis Barchinone, fratrem Johannem Poncii, priorem conventus monasterii fratrum he-
remitarum Sancti Augustini civitatis predicte, fratrem Raymundum Johannis, priorem mo-
nasterii Sancti Geronimi Vallis d’Ebron, territorii dicte civitatis, et Germanum |3 Goschó, 
prebiterum vicarium perpetuum ecclesie Beate Marie de Mari predicte civitatis, quiquidem 
priores dictorum monasteriorum et vicarius dicte ecclesie, tanquam priores et vicarius et suc-
cessores ipsorum qui pro tempore fuerint in dictis prioratibus et vicariatu sunt manumissores 
et exequtores |4 testamenti seu ultime voluntatis venerabilis Bertrandi Nicholai, quondam, 
mercatoris et civis dicte civitatis, unacum priore seu maiore domus seu monasterii Beate Mari 
(sic) de Monte Alacri, diocesis Barchinone, a civitate Barchinone eo tunc absente, et una eciam 
cum Jacobo de Viladecans, |5 paratore pannorum lane, iam in vita ipsius Bertrandi a rebus 
humanis exempto, ac gerentes vices heredis et piarum causarum, scilicet Hospitalis Pauperum 
Sancte Crucis predicte civitatis, quod idem Bertrandus in suo ultimo testamento, quod in 
romancio fecit et ordinavit in |6 posse discreti Petri de Collibus, quondam, regia auctoritate 
notarii publici Barchinone, sexta die mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo qua-
dringentesimo tercio, heredem sibi instituit universalem, facto et dato bono complemento in 
toto eo quod est scriptum et ordinatum per |7 eundem Bertrandum in dicto suo ultimo tes-
tamento, et inter eciam honorabiles Franciscum Bertrandi, Baltasarem Bussot, decretorum 
doctores, canonicos ecclesie sedis Barchinone, Jacobum Colom et Johannem Boschani, cives 
predicte civitatis, rectores, administratores generales |8 dicti Hospitalis Sancte Crucis, heredis, 
ut premittitur, dicti Bertrandi Nicholai, omnes dicti manumissores et administratores dicti 
hospitalis unam partem facientes, et inter inquam venerabiles et religiosos priores et conven-
tus monasteriorum predictorum Beate Marie de |9 Carmelo, Sancti Augustini, Sancti Gero-
nimi et fratrum minorum dicte civitatis, alteram partem facientes, coniunctim scilicet et 
divisim, racione et occasione legatorum per dictum Bertrandum Nicholai in predicto suo ul-
timo testamento factorum ipsis monasteriis et eorum |10 conventibus, scilicet monasterio pre-
dicto Sancti Geronimi de nonaginta mille solidis, et dicto monasterio fratrum Beate Marie 
de Carmelo, de triginta mille solidis, et predicto monasterio Sancti Augustini, de aliis trigin-
ta mille solidis, et dicto monasterio fratrum |11 minorum, de aliis triginta mille solidis. Et dicte 
partes, premissis nominibus, super predictis inter se convenire et concordare non possent, 
tandem ipse partes, iamdictis nominibus, volentes et cupientes laboribus parcare et expensis 
ac sequi in hiis voluntatem dicti |12 Bertrandi Nicholai, qui in predicto suo ultimo testamen-
to voluit et disposuit quod ubi per illos quibus ipse faciebat legata in dicto eius testamento 
fi eret questio sue hereditati, quatuor probi homines illam questionem determinarent amica-
biliter, compro-|13 misserunt in venerabiles Franciscum d’Alcamora, in legibus, Guillermum 
Jordani, in decretis, licenciatos et cives dicte civitatis, tanquam in arbitros et arbitratores, lau-
datores et amicabiles compositores, ac in honorabilem Petrum Maleti, in legibus licenciatum, 
|14 canonicum et decanum dicte ecclesie Barchinone, in tercium arbitrum et arbitratorem, ab 
ipsis partibus prefatis nominibus comuniter et concorditer electos, sub pena quingentarum 
librarum monete Barchinone de terno dictis arbitris et arbitratoribus et dictis partibus per 
stipulacionem promissa |15 super et de omnibus videlicet et singulis controversiis, accionibus, 
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questionibus, peticionibus et demandis, excepcionibus, deff ensionibus et racionibus que es-
sent vel esse possent inter ipsas partes, premissis nominibus, coniuntim vel divisim, seu quas 
altera pars earum contra alteram |16 vicissim aut separatim vellet ac posset coram eisdem ar-
bitris et arbitratoribus facere, proponere vel movere ac intemptare, tam racione et occasione 
predictorum legatorum per dictum Bertrandum Nicholai eisdem conventibus seu monaste-
riis, ut predicitur, factorum, quam |17 racione eciam partis seu iuris quam seu quod dictum 
hospitale, ut heres dicti Bertrandi Nicholai, lucrabatur seu habere debebat ac sibi competebat 
de bonis et hereditate dicti Bertrandi, attento et considerato quod de ipsis legatis erat, ut as-
serabatur per ipsos manumissores |18 et administratores dicti hospitalis, fi enda deff alcacio, ex 
quo bona hereditaria ipsius Bertrandi erant ita diminuita quod non suffi  ciebant ad plenam 
et integram satisfaccionem omnium dictorum legatorum. Quequidem legata dicti manumis-
sores et administratores dicti |19 hospitalis dicebant, asserebant et allegabant esse caduca et 
non debere per ipsos manumissores solvi, ex eo quia, prout asserebatur pro parte ipsorum 
manumissorum et administratorum dicti hospitalis, idem Bertrandus in vita sua, post ipsius 
testamenti confeccionem, dederat eisdem con-|20 ventibus plus quam essent dicti legata, 
volendo adimplere et satisfacere ipsis conventibus quod in dicto suo testamento eis legaverat. 
Dicti vero conventus seu eorum procuratores et yconomi super predictis dicebant et allegabant 
contrarium et dicebant eos debere habere dicte legata diversas |21 raciones in facto consisten-
tes et testamentum dicti Bertrandi Nicholai, pro earum parte allegantes et producentes, ut in 
processibus coram ipsis arbitris et arbitratoribus factis continetur, et super emergentibus et 
deppendentibus ex eisdem vel eis adherentibus et connexis quovis |22 modo. Et promisserunt 
eedem partes, prefi xis nominibus, dictis venerabilibus arbitris et arbitratoribus ac sibi adinvi-
cem, sepedictis nominibus, sub dicta pena quod super predictis et racione eorum comparerent 
coram ipsis arbitris et arbitratoribus diebus, horis et locis per eos |23 ipsis partibus prefi gendis 
et assignandis, et quod quicquid ipsi arbitri et arbitratores in unum dictum sentenciam seu 
pronunciacionem sive sentencias aut pronunciaciones super premissis inter ipsas partes eciam 
coniunctim et divisim dicerent et pronunciarent de iure |24 laudo vel amicabili composicione, 
id ratum et fi rmum perpetuo haberent, tenerent, complerent et observarent, omnibus dila-
cionibus et appellacionibus ac recursu arbitri boni viri et excepcione qualibet postpositis et 
remotis, quibus dicte partes, premissis nominibus, |25 renunciarunt de certa sciencia et ex pac-
to, prout in compromisso inter dictas partes fi rmato, de quo factum fuit instrumentum in 
posse mei, Johannis Torroni, notarii infrascripti, sub diversis kalendariis, quorum primum 
fuit prima dies mensis decembris, anno a nativitate |26 Domini millesimo quadringentesimo 
tricesimo tercio, hec et alia latissime explicantur. Quisquidem venerabiles arbitri et arbitra-
tores ac tercius, auditis verbo et scriptis ipsis partibus in eo quod coram eis dicere, propone-
re, probare et allegare voluerint, |27 et habitis diversis colloquiis et collacionibus cum ipsis 
partibus et earum advocatis et aliis personis, et assignato die per eosdem arbitros et arbitra-
tores ac tercius procuratori et yconomo dicti conventus Sancti Geronimi et procuratori et 
actori predictorum |28 manumissorum et administratorum ad audiendum sentenciam super 
dictis nonaginta mille solidis tamen legatis dicto monasterio Sancti Geronimi. Denuo, ins-
tantibus et requirentibus Salvatore Marquesii, actore et procuratore dictorum manumisso-
rum et administratorum |29 dicti hospitalis, pro una parte, et fratre Johanne Boïl, procuratore 
et yconomo dicti monasterii Sancti Geronimi, pro altera parte, ipsi venerabiles arbitri et ar-
bitratores ac tercius in unum concordantes, processerunt ad promulgandum eorum senten-
ciam super dictis nonaginta |30 mille solidis tam per dictum fratrem Johannem Boïl, quo supra 
nomine petitis, in hunc qui sequitur modum.

Christi ac eius genitricis Virginis Marie nominibus humiliter invocatis. Nos, Franciscus 
d’Alçamora, in legibus, et Guillermus Jordani, in decretis, licenciati, |31 arbitri et arbitratores, 
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laudatores et amicabiles compositores, unacum honorabili Petro Maleti, decano sedis Barchi-
none, in casu discordie electo, visa peticione coram nobis oblata per fratrem Johannem Boïl, 
sindicum seu yconomum monasterii et conventus |32 Sancti Geronimi Vallis d’Ebron, siti in 
monte seu colle de Cerolle, contra et adversus manumissores et exequtores testamenti seu ul-
time voluntatis venerabilis Bertrandi Nicholai, quondam, mercatoris, qui Hospitale Sancte 
Crucis civitatis Barchinone heredem in |33 suo testamento fecerat, legatis tamen solutis, per 
quam petebat, nomine dicti monasterii, sibi solvi nonaginta mille solidos dicto monasterio 
et conventui per dictum Bertrandum legatos, unacum fructibus et interesse; visa potestate 
nobis, unacum dicto tercio, a partibus |34 electo, data; visaque littis contestacione et articulis 
pro parte dictorum manumissorum et administratorum dicti hospitalis oblatis, tam primo 
quam secundo loco, perlectisque testium deposicionibus super illis receptis; viso eciam et per-
lecto |35 toto tenore testamenti dicti Bertrandi Nicholai, in quo expresse continetur legatum 
petitum; viso eciam inventario bonorum dicti Bertrandi Nicholai que erant tempore mortis 
dicti Bertrandi; visis eciam et diligenter perlectis omnibus per utramque |36 dictarum parcium 
productis; visis aliis videndis et attentis attendendis, auditis ad plenum parcium advocatis, 
unacum dicto honorabili Petro Maleti, in tercium assumpto, viam amicabilis composicionis 
eligentes, ad hanc nostram sentenciam proferendam, procedimus ut sequitur. 

|37 Cum ex meritis presentis processus nobis, dictis arbitris ac dicto honorabili tercio, 
constet a tempore conditi testamenti per dictum Bertrandum usque ad tempus sue mortis 
lapsum fuisse tempus decem octo annorum. Constet eciam dictum Bertrandum in dicto suo 
testamento multa fecisse |38 legata que sumam capiunt decem septem mille trecentarum libra-
rum Barchinone et ultra. Constet eciam nobis dictum Bertrandum in vita sua aliqua de dic-
tis legatis solvisse et implevisse. Constet eciam bona dicti Bertrandi que sue tempore mortis 
fuerunt reperta, creditis deductis et |39 debitis dicte hereditatis inutilibus resecatis, ac expensis 
pro dicta hereditate deff endenda factis a dicte hereditatis cumulo separatis, bona dicte here-
ditatis non suffi  cere ad integram legatorum mortis tempore debitorum satisfaccionem. Cons-
tet eciam verisimiliter quod si dictus Bertrandus tempore sui |40 facti testamenti mortuus 
fuisset, porcio hereditatis, eciam integre solutis legatis, non minor quam legatorum omnium 
vel maioris partis fuisset. Constet eciam quod in dicta hereditate non sunt censualia seu bona 
liquida que sumam capiant novem mille centum quinque librarum vel circa |41 cum alia de-
bita dicte hereditatis sint in magna parte irrecuperabilia. Constet eciam dictum Bertrandum 
in vita dixisse quod aff ectabat complere in vita ea que in suo testamento ordinaverat vel lega-
verat. Constet eciam ex facti evidencia dictum Bertrandum in vita sua |42 multa monasteria 
construxisse, tam ordinis eiusdem cuius sunt petentes et eiusdem invocacionis quam ordi-
num fratrum minorum, augustinorum et carmelitarum. Constet eciam dictum Bertrandum 
in suo testamento voluisse dicta legata dicto monasterio facta ex censualibus |43 hereditatis vel 
ex luicionibus ipsorum solvi et nichil de proprietate diminui, quequidem solucionis forma 
pro nunc fi eri non potest, attenta hereditatis diminucione. Hiis igitur omnibus pensatis con-
sideratoque quod omnia bona dicti Bertrandi sunt divino cultui dedita ac in piis |44 causis 
distribuenda, considerantes eciam onera dicto conventui imposita in dicto legato que impleri 
non poterunt, eo quia dictum legatum non solvitur integrum, viam amicabilis composicionis 
eligentes per hanc nostram sentenciam diffi  nitivam, condempnamus |45 dictos manumissores 
et heredem ad dandum et tradendum dicto fratri Johanni Boïl, dicto nomine, ac dicto mo-
nasterio et conventui quadraginta duos mille solidos barchinonenses smerciatos in et de cen-
sualibus dicte hereditatis dicti Bertrandi que nunc solvuntur compre-|46 henso in eisdem 
censuali d’en Sentcliment de Leyda nostro arbitrio assignandos, quam assignacionem impos-
terum fi endam nobis ducimus reservandam, onerantes conscienciam dictorum fratris Johan-
nis et conventus qui nunc sunt et pro tempore futuro fuerint qua-|47 tenus ut melius potuerit 
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servent voluntatem dicti Bertrandi Nicholai in dicto suo testamento contenta, ob quam fecit 
dictum legatum. Condempnamus tamen dictos priorem et conventum ut, facta prius eis dic-
ta assignacione in dictis censualibus fi enda, cedant et transferant |48 pro residuo dicti legati 
omnia iura et acciones sibi competencia et competentes adversus seu contra hereditatem et 
bona que fuerunt dicti Bertrandi Nicholai racione dicti legati petiti, sine tamen eviccione 
bonorum suorum, prefato Hospitali Sancte Crucis Barchinone seu eius honorabilibus |49 ad-
ministratoribus nomine eiusdem hospitalis. Et per hanc eandem nostram sentenciam, dictos 
monasterium et conventum ab omni alio onere dicto testamento contento et in vim dicti 
legati imposito liberamus. Pronunciamus insuper quod utraque dictarum parcium habeat 
emologare |50 nostram presentem sentenciam infra quindecim dies a die prolacionis huius 
nostre sentencie in antea computandos sub pena compromissi. Demum retinemus nobis 
potestatem interpretandi et declarandi ac eciam corrigendi si qua in dicta nostra sentencia 
emergant |51 dubia vel obscura aut interpretacione ac correccione digna. Nedum ad requisi-
cionem dictarum parcium seu alterius ipsarum infra tempus compromissi vel eciam postea 
quecumque.

Lata fuit predicta sentencia seu pronunciacio arbitralis per dictos arbitros et arbitratores 
|52 ac tercium et lecta de eorum voluntate per ipsum Franciscum d’Alçamora die veneris post 
pulsacionem vesperorum ipsius diey que fuit decima octava dies mensis decembris, anno a 
nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio, in hospicio |53 habitacionis 
ipsius Petri Maleti, quod est ante portale maius sedis Barchinone, presente dicto fratre Johan-
ne Boïl, procuratore et yconomo monasterii predicti Santi Geronimi, pro una parte, et 
presente dicto Salvatore Marquesii, procuratore et actore dictorum |54 manumissorum et ad-
ministratorum dicti hospitalis, pro altera parte, sentenciam ferri postulantibus, et presente 
eciam discreto Gabriele Bonffi  ll, notario Barchinone, ut in hac parte substituto iurato sub 
me, dicto et infrascripto Johanne Torroni, notario, et presentibus |55 eciam pro testibus dis-
creto Anthonio Liurani, prebitero, et Matheo Moles, scriptore comorante cum dicto hono-
rabili Petro Maleti, habitatoribus dicte civitatis Barchinone. De quasquidem sentencia et aliis 
predictis prefati honorabiles arbitri et arbitratores ac tercius voluerunt |56 et ordinarunt dictis 
partibus et utrique earum fi eri et tradi tot quot voluerint et habere pecierint publicum ins-
trumentum et publica instrumenta per me, notarium predictum et infrascriptum, presenti-
bus testibus dictis, discreto Anthonio Liurani, prebitero, et Matheo Moles, scriptore como-|57 
rante cum dicto honorabili Petro Maleti, habitatoribus dicte civitatis Barchinone. Et ilico lata 
dicta sentencia, dictus frater Johannes Boïl, procurator et yconomus dicti monasterii Sancti 
Geronimi, una et insolidum cum fratre Johanne lo Royer, vita functo, de qua procuracione 
et |58 yconomatu promptam facit fi dem instrumento publico facto in posse Bartholomei Exe-
meno, auctoritate regia notarii publici Barchinone, undecima die marcii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo duodecimo confecto, laudavit, approbavit et emologa-
vit |59 predictam sentenciam et contenta in ea, et ipsam sentenciam et contenta in ea, nomine 
dicti sui conventus Sancti Geronimi, tenere, complere et observare promissit in quantum ad 
ipsum conventum spectet, sub pena dicti compromissi et obligacione bonorum omnium ip-
sius |60 conventus, presentibus testibus supradictis discreto Anthonio Liuranni, prebitero, et 
Matheo Moles, scriptore comorante cum honorabili Petro Maleti, habitatoribus dicte civita-
tis Barchinone.

Et expost, die mercurii qui fuit vicesimus septima dies mensis ianuarii, |61 anno a nativi-
tate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo quarto, honorabiles Franciscus Bertrandi, 
Baltasar Bussot, canonici sedis Barchinone, Jacobus Colom et Johannes Boschani, cives dicte 
civitatis, administratores predicte hospitalis, heredis, ut |62 predicitur, dicti Bertrandi Nicho-
lai, certifi cati, nomine dicti hospitalis, ad plenum de dicta sentencia et de contentis in ea, 
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laudarunt, approbarunt et emologarunt predictam sentenciam et contenta in ea et ipsam, 
nomine dicti hospitalis, tenere, complere et observare |63 promisserunt quatenus ad ipsum 
hospitale pertineat sub pena dicti compromissi et obligacione bonorum dicti hospitalis, pre-
sentibus ad hec pro testibus, quo ad fi rmam dicti Jacobi Colom, Marcho Canyes, argentario, 
Gabriele Boffi  ll, notario, et Guillermo Servià, civibus dicte civitatis; |64 et quo ad fi rmam dic-
ti Francisci Bertrandi, discreto Bernardo de Gradu, prebitero, et Gaspare Ultzina et dicto Ga-
briele Boffi  ll, notario, civibus dicte civitatis; et quo ad fi rmam dicti Baltasaris Bussot, dictis 
Gabriele Boffi  ll, Gaspare Ultzina et Johanne Jordani, habitatore |65 Barchinone; et quo ad fi r-
mam dicti Johannis Boschani, dictis Gabriele Boffi  ll, Gaspare Ultzina et Bernardo de Bone-
to, cive dicte civitatis. 

Postmodum vero dicta die vicesima septima die ianuarii, anno proxime dicto, dictus fra-
ter Raymundus Johannis, prior dicti |66 monasterii Sancti Geronimi, qui ut prior predictus 
est manumissor dicti Bertrandi Nicholai, certifi catus de contentis in dicta sentencia, laudavit 
dicto nomine et emologavit ipsam sentenciam et contenta in ea et eam, nomine manumisso-
rio predicto, tenere et |67 observare promisit sub pena dicti compromissi et obligacione bo-
norum ipsius manumissorie, presentibus testibus dictis Gabriele Bonffi  ll, Gaspare Ultzina et 
Bernardo de Boneto. 

Item die iovis que fuit vicesima octava dies dicti mensis ianuarii, annoque predicto, 
|68 prenominatus frater Bernardus Riera, prior monasterii Sancte Marie de Carmelo, qui ut 
prior predictus est manumissor dicti Bertrandi Nicholai, nomine manumissorum predicto, 
certifi catus ut dixit de dicta sentencia et contentis in ea nomine predicto laudavit |69 et emo-
logavit predictam sentenciam et contenta in ea et ipsam dicto nomine tenere et complere 
promisit sub pena dicti compromissi et obligacione bonorum dicte manumissorie, presenti-
bus testibus dictis Gabriele Bonffi  ll et Bernardo de Boneto. 

Item die veneris |70 que fuit vicesima nona dies predicti mensis ianuarii, anno predicto, 
predictus venerabilis Germanus Goschó, vicarius dicte ecclesie Beate Marie de Mari Barchi-
none, qui ut vicarius predictus est manumissor dicti Bertrandi Nicholai, certifi catus ut dixit 
de dicta |71 sentencia et contentis in ea, laudavit nomine predicto et emologavit ipsam sen-
tenciam et contenta in ea et eam tenere et observare promisit sub pena dicti compromissi 
et obligacione bonorum ipsius manumissorie, presentibus testibus dictis Gabriele Boffi  ll 
|72 et Bernardo de Boneto. 

Item die iovis que fuit quarta dies mensis febroarii, anno predicto, dictus frater Johannes 
Poncii, prior dicti monasterii Sancti Augustini, qui ut prior predictus est manumissor dicti 
Bertrandi Nicholai, certus ut asseruit de contentis in dicta |73 sentencia, nomine predicto lau-
davit et emologavit ipsam sentenciam et contenta in ea et ipsam sentenciam et contenta in 
ipsa tenere et observare nomine predicto promisit sub pena dicti compromissi et obligacione 
bonorum dicte manumissorie, presentibus |74 testibus dicto Gabriele Bonffi  ll, notario, Bona-
nato Rigau et Bernardo Ortal, scriptoribus habitatoribus Barchinone.

|75 Sig+num mei, Johannis Torroni, auctoritate regia notarii publici Barchinone et predic-
ti Hospitalis Sancte Crucis, qui hec scribi feci et clausi, cum litteris, rasis et correctis in lineis 
quintadecima ubi dici «essent»; et xxxiiii, «data visaque littis contestacione et articulis pro 
parte dictorum manumissorum et administratorum dicti hospitalis»; et xl «librarum vel cir-
ca»; et xlix, «eandem nostram sentenciam»; et cum supraposito in linea lxxii, ubi scribitur 
«prior». 
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11

1433, desembre, 18. Barcelona

Francesc d’Alzamora, llicenciat en lleis, i Guillem Jordà, llicenciat en decrets, ciutadans de Barce-
lona, amb la participació, en cas de discòrdia, d’un tercer àrbitre, el canonge i degà de la seu 
de Barcelona Pere Malet, adjudiquen els 42.000 sous barcelonesos de censals morts que han 
atorgat al monestir de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron en sentència arbitral pronunciada el 
mateix dia arran de la disputa entre els marmessors i l’hereu del mercader barceloní Bertran 
Nicolau i l’Hospital de la Santa Creu, d’una banda, i els monestirs de Sant Jeroni de la Vall 
d’Hebron, Sant Agustí, el Carme i Sant Francesc de Barcelona, de l’altra. El repartiment és el 
següent: 66 lliures de pensió sobre la universitat i regne de Mallorca per un valor de 1.584 lliu-
res, 17 lliures 6 sous 3 diners de pensió sobre les universitats de Francesc i Joan de Santcliment 
per un valor de 432 lliures 16 sous 3 diners, 79 lliures 18 sous 1 diner que deuen els successors 
del noble Berenguer Arnau de Cervelló i 3 lliures 5 sous 8 diners en numerari.